
  

 

 

Comune di Petilia Policastro 

Provincia di Crotone 

 

1 
DELIBERA DI GIUNTA n.163 del 30-12-2022 Comune di Petilia Policastro 

 

 COPIA 

 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 

N. 163 del 30-12-2022 

 

Oggetto: 

 PNRR M1C1-1.2, MITD - Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD 
PER LE PA LOCALI COMUNI (APRILE 2022) - M1C1 PNRR 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA  Next Generation EU -  
Approvazione progetto di migrazione di servizi al CLOUD.-RETTIFICA 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 151 DEL 12.12.2022. 

  

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 17:50 in 

Petilia Policastro, appositamente convocata dal Sindaco con l’osservanza delle 

modalità prescritte, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

Componenti in carica Carica ricoperta P/A 

 

 Simone Saporito Sindaco Presente 

 Carmelo Garofalo Vice Sindaco Presente 

 Carmelina Comberiati Assessore Assente 

 Antonio Ierardi Assessore Assente 

 Maria Berardi Assessore Presente 

Appello Presenti          3 Assenti          2 

 

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario  

 Ferrazzo Fausto. 



  

 

 

Comune di Petilia Policastro 

Provincia di Crotone 

 

2 
DELIBERA DI GIUNTA n.163 del 30-12-2022 Comune di Petilia Policastro 

Assume la presidenza il  Simone Saporito, in qualità di Sindaco pro-tempore, il quale, 

riconosciuto il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla 

trattazione dell'argomento in oggetto. 

 

 

 

Proposta n° 170 del 30-12-2022 

Oggetto:  PNRR M1C1-1.2, MITD - Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 

LOCALI COMUNI (APRILE 2022) - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA  Next 

Generation EU -  Approvazione progetto di migrazione di servizi al CLOUD.-RETTIFICA 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 151 DEL 12.12.2022. 

Premesso: 

− che con deliberazione di Giunta Comunale n. 151 del 12.12.2022 si prendeva atto del 

finanziamento  di cui al Decreto n.  28 - 1 / 2022 - PNRR  ; 

 veniva approvato il progetto riguardante la migrazione sul CLOUD dei seguenti servizi: 

- 1)DEMOGRAFICI-ANAGRAFE; 

- 2) DEMOGRAFICI-STATO CIVILE; 

- 3) DEMOGRAFICI - LEVA MILITARE; 

- 4) DEMOGRAFICI-ELETTORALE; 

- 5) STATISTICA 

- 6) PROTOCOLLO 

- 7) SERVIZI SCOLASTICI 

- 8) CONTABILITA' E RAGIONERIA 

- 9) ECONOMATO 

- 10) TRIBUTI MAGGIORI 

- 11) GESTIONE ECONOMICA 

- 12) ORGANI ISTITUZIONALI 

- 13)ORDINANZE 

- 14) REVISIONE CONTABILE 

  redatto dalla scrivente nonché il relativo quadro economico di importo complessivo di € 

121.992,00;   

Preso atto: 

- che la spesa complessiva di € 121.992,00 erroneamente è stata fatta gravare in entrata sul 

Capitolo 591 codice 2.01.01.01.001 ed in uscita sul Capitolo 299 codice 01.11-1.03.02.19.999; 

- che occorre rettificare i capitoli in entrata ed in uscita; 
Visto: 

− il D.Lgs 18 Aprile 2016, n.50; 
− il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;  
− il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.) approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;  



  

 

 

Comune di Petilia Policastro 

Provincia di Crotone 

 

3 
DELIBERA DI GIUNTA n.163 del 30-12-2022 Comune di Petilia Policastro 

− il vigente Statuto comunale; 
− il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 

−  

− Per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intende integralmente riportate e confermate: 
- di dare atto  che la spesa complessiva di € 121.992,00 grava in entrata sul Capitolo 592 

codice 2.01.01.01.001 ed in uscita sul Capitolo 298 codice 01.11-1.03.02.19.999; 
- di trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 
- di pubblicare la presente determinazione sul sito internet del Comune, all’Albo Pretorio 

online, così come previsto dall’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n°69. 
- di dichiarare il presente deliberato, con separata ed unanime votazione, immediatamente 

eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi e per gli effetti dell’art.134 – comma 4° - del D.Lgs. 
n.267/2000. 

 
 
 

IL RESPONSABILE PROPONENTE 

 Rosaria Mannarino 

 

 
 

Regolarità Tecnica 
 
In ordine alla Regolarità Tecnica si esprime parere Favorevole 
 
Petilia Policastro. 30-12-2022 

IL RESPONSABILE SETTORE PROPONENTE 

 Rosaria Mannarino 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 

Regolarità Contabile 
 
In ordine alla Regolarita' Contabile si esprime parere Favorevole 
 
Petilia Policastro. 30-12-2022 

IL RESPONSABILE SETTORE RAGIONERIA 
 Francesca Saporito 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 

  



  

 

 

Comune di Petilia Policastro 

Provincia di Crotone 

 

4 
DELIBERA DI GIUNTA n.163 del 30-12-2022 Comune di Petilia Policastro 

 

DELIBERA 

− Per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intende integralmente riportate e confermate: 
- di dare atto  che la spesa complessiva di € 121.992,00 grava in entrata sul Capitolo 592 

codice 2.01.01.01.001 ed in uscita sul Capitolo 298 codice 01.11-1.03.02.19.999; 
- di trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 
- di pubblicare la presente determinazione sul sito internet del Comune, all’Albo Pretorio 

online, così come previsto dall’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n°69. 
- di dichiarare il presente deliberato, con separata ed unanime votazione, immediatamente 

eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi e per gli effetti dell’art.134 – comma 4° - del D.Lgs. 
n.267/2000. 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL Segretario  IL Sindaco 

 Fausto Ferrazzo   Simone Saporito 

(Sottoscritto con Firma Digitale)  (Sottoscritto con Firma Digitale) 

 

  



  

 

 

Comune di Petilia Policastro 

Provincia di Crotone 

 

5 
DELIBERA DI GIUNTA n.163 del 30-12-2022 Comune di Petilia Policastro 

 
PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino 
al    20-01-2023   . 
 

Li,      05-01-2023     . IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE 
  Gianfranco Pace 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 

 

 

ESECUTIVITÀ 
(Art. 134 del D.Lgs. n.267/2000) 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d’ufficio, 
A T T E S T A  

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 per il decorso del termine di 10 giorni dalla sua pubblicazione ai sensi dell’art. 

134, 3° comma, del D.Lgs. n.267/2000; 
 perché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
Petilia Policastro, Lì 30-12-2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  Fausto Ferrazzo 
 (Sottoscritto con Firma Digitale) 

 


